
1 

 

 

Usnesení z 63. schůze Rady města Planá 

konané dne 17. 5. 2021 

 
 

U 235 – RMP schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební úpravy rentgenového pracoviště a 

laboratoře. Cena víceprací dodatku č. 1 je 71 952,63 Kč včetně DPH. 

2. uzavření pachtovní smlouvy na pozemek p. č. 1418, orná půda, výměra 52.814 m2 v k. ú. 

Týnec u Plané s pachtýřem. 

3. uzavření pachtovní smlouvy na p. č. 2328, vodní plocha, rybníka, v k. ú. Svahy s pachtýřkou 

za cenu 1500,- /rok.  

4. umístění teracových květináčů na veřejné prostranství před dům č. p. 167 v Planá. 

5. záměr nájmu nemovitostí na pozemky p. č. 408/2, 408/3, 407/12 a 421/2 v k. ú. Kříženec a 

pozemky p. č. 2404/3 , 2382/4  a 2377/2 v k. ú. Planá u Mariánských Lázní, cena Kříženec 

5% z 330,- Kč, Planá 10% z 580,- Kč.  

6. úhradu elektrické energie použité na kamerový systém města spolku Lezci Planá ve výši 

2 463,60 Kč.  

7. umístění značek Pozor děti na začátek a na konec zástavby v Karlíně.  

8. odstranění dvou prostorově rozměrných a nevhodně umístěných keřů (tis u kapličky na 

Plzeňské a jalovec v ulici Dukelských hrdinů). 

 

 

U 236 - RMP rozhodla 

1. o přidělení zakázky na Revitalizaci zahrady městské knihovny v Plané a uzavření smlouvy 

o dílo s firmou Zahradní a parková spol., s.r.o za cenu 1 804 071,42 Kč včetně DPH. 

2. udělit souhlas se stavbou nového kabelového vedení v obci Týnec firmě ČEZ Distribuce. 

3. povolit úpravy části komunikace Na Příkopech na příjezdu k rodinnému domu č. p. 945, a 

to ve štěrkové úpravě na vlastní náklady žadatelky.  

4. neprovádět propojení vodovodu z Wolkerovy do Nerudovy ulice. 

5. schválit záměr pachtu pozemků p. č. část 1286, 1224, část 1226 a 1336 v k. ú. Vysoké 

Sedliště s vyjmutím ploch vymezených PÚ pro biokoridory a s výsadbami Plánských lesů 

s.r.o., 

6. že v případě bezúplatného převodu pozemku p. č. 565/2 v k. ú. Vížka město převezme 

závazek z pachtovní smlouvy č. 183N19/31 uzavřené pachtýřkou, 

7. že v případě bezúplatného převodu pozemků p. č. 762/2 a 1635 v k. ú. Týnec u Plané město 

převezme závazek ze smlouvy o budoucí smlouvě o věcném břemeni pro vodovodní 

přípojku č. 1025C20/31 uzavřené s žadatelem. 

8. vydat souhlas s provedenou výsadbou před domem č. p. 167 v Plané.  

9. nevydat souhlas s další výsadbou před domem č. p. 167 v Plané. 

10. vydat souhlas s umístěním posezení před domem č. p. 167 v Plané. 

11. neprodávat silniční panely 100/120 25 ks, 50/120 2 ks umístěné před SDO. 

12. neprodávat teracové květináče, které jsou v majetku města. 

13. nevydat souhlas s umístěním slunečníků k regálům s rostlinnými výpěstky před dům č. p. 5 

na náměstí Svobody. 

14. přidělit byt č. 11, Smetanova 860/ IV žadatelce. 

15. přidělit byt č. 1/811 žadatelce. 

16. přidělit byt č. 9, Smetanova 860/I, žadatelce. 



2 

 

17. vyhovět požadavku občanů Týnce na instalaci nového herního prvku na náves v ceně cca 34 

tis. Kč včetně DPH od firmy Palis, s.r.o. Bude hrazeno z položky na obnovu herních prvků.  

18. o pořízení pískoviště od firmy Sportis K. Vary, s.r.o. za cenu cca 34 000,- včetně DPH a dále 

sestavy Podzámčí od firmy HRAS zařízení hřišť za cenu cca 150 tis. Kč včetně DPH na 

koupaliště. Bude hrazeno z položky na obnovu herních prvků a následně bude navržen ZMP 

přesun prostředků z položky opravy na koupališti.   

19. že budou přípravné podklady pro PD na Mincovnu hrazeny z rezervy rady v přibližné výši 

270 tis. Kč včetně DPH. 

20. zrušit úkol č. 164/5. Důvodem je skutečnost, že se připravuje PD na rekonstrukci ulice 

Dukelských hrdinů. 

21. nevyhovět žádosti o poskytnutí výjimky z nově přijatých pravidel pro vyhrazení parkovacích 

míst, a to z důvodu, že by toto rozhodnutí bylo v rozporu se zákonem o provozu na 

pozemních komunikacích.  

22. že firmě H-Media bude odpouštěno nájemné za měsíc červenec. Nájemné za 1. pololetí musí 

firma zaplatit, přičemž výpovědní doba skončí dle smlouvy, tedy 31. 7. 2021. O nabízené 

reklamní panely nemá město zájem.  

23. že z důvodu velké rozlehlosti hřbitova není možné jej celý monitorovat a není tedy možné 

vyhovět žádosti žadatelky o umístění kamery. 

24. podpořit záměr společnosti Clementas, centrum pro seniory o zařazení do sítě poskytovatelů 

sociálních služeb v Plzeňském kraji. 

 

 

U 237 - RMP ukládá 

1. připravit návrh OZV o poplatku za komunální odpad, a to na jednání RMP dne 14. 6. 2021. 

2. MST zajistit instalování dvou značek na most do Karoliny Doliny: značku zákaz vjezdu + 

dodatkovou cedulku s informací o tom, že most je v havarijním stavu.  

3. OSMI zadat projektovou dokumentaci na rekonstrukci hřbitovní zdi ve Vysokém Sedlišti 

v části u místní komunikace mezi branami.  

4. OSMI vystavit objednávku na proutěný plot v MŠ v Havlíčkově ul. za cenu 32 270 Kč 

včetně DPH. Bude hrazeno z investiční rezervy města, a to do realizace rozpočtového 

opatření.  

5. ST domluvit přípravu PD cyklostezky.  

 

 

U 238 - RMP doporučuje ZMP 

1. schválení jednotlivých žádostí o změnu územního plánu Planá č. 2. dle návrhu. 

2. pozemky p. č. 72/2  a 72/5 v k. ú. Otín u Plané zařadit do zadání změny ÚP č. 2. 

3. nezařadit do změny č. 2 ÚP podnět na změnu využití celého území Z 30. 

4. zařadit do změny č. 2 ÚP změnu využití části území Z 30. 

5. přijmout rozpočtové opatření, kterým se navýší částka na PD pro DUR a DSP na 

Mincovnu na částku 2 500 000 Kč.  

6. změnu jednacího řádu dle návrhu. 

 

Mgr. Martina Němečková, v. r.              Ing. Pavel Nutil, v. r.  

 starostka                                                                         místostarosta  

   

Upozornění: 
Informujeme veřejnost, že usnesení RMP je uveřejněno v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů tak, jak ukládá nařízení GDPR (nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a dále v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění. 


